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Valga maakonna teenetemärgi 
pälvis Aivar Nigol ja Otepää 
aukodaniku tiitli Eve Eljand

S angaste kultuurimajas tähistati 
23. veebruaril Eesti Vabariigi 
106. aastapäeva. Kõrged au-

tasud pälvisid kaks Otepää valla ko-
danikku – Valgamaa teenetemärgi sai 
Otepää Vallavolikogu aseesimees Ai-
var Nigol ning Otepää aukodaniku tiitli 
Otepää Gümnaasiumi muusikaõpetaja 
Eve Eljand.

Kõrged autasud andsid kätte Otepää 
Vallavolikogu esimees Rein Pullerits ja 
abivallavanem Andres Arike.

Valgamaa teenetemärk on mõeldud 
neile, kes oma töö ja tegevusega on 
panustanud Valgamaa arengusse või kes 
on silma paistnud märkimisväärse, maa-
konna jaoks olulise teo või saavutusega.

Aivar Nigol on lõpetanud 1983. a Elva 
Keskkooli, 1990 metsamajanduse inse-
nerina EPA ja 2002 TÜ avaliku halduse 
magistrina. Harrastanud Elva LNSK-s 
Sulev Kirsimäe ja Rein Pedaja käe all 
laskesuusatamist. Kuulunud aastast 
2006 Eesti Laskesuusatamise Föderat-
siooni juhatusse, 2008 olnud selle juha-
tuse esimees/president. Praegu on ta 
ELSFi juhatuse liige.

Ta on Oti spordiklubi asutaja ja juha-
tuse liige. Aivar Nigol on olnud Otepää 
abilinnapea, Otepää linnapea, Otepää 
vallavanem, volikogu esimees. Hetkel 
on ta Otepää Vallavolikogu aseesi-
mees. Abikaasa Hepp Nigol on eri-
alalt perearst, peres on kaks last – poeg 
Andreas ja tütar Andra Helena.  

Aivar Nigol on aktiivne ühiskonnaelu-
tegelane olnud nii Otepääl kui ka Val-
gamaal, ta on kogunud tuntust ka üle 
kogu Eesti. 1996. aastal rajas ta Otepää 
pastoraadis Eesti lipu toa. Aivari süda-
measjaks on olnud liputoa arendamine 
Eesti Lipu Keskuseks. Seda tööd on ta 
jätkanud kuni siiamaani ja tulemuslikult. 

ILMUB 2 KORDA KUUS

Eesti Laskesuusaföderatsiooni pre-
sidendina ja juhatuse liikmena on ta 
juhtinud mitmete suurte rahvusvahe-
liste laskesuusavõistluste läbiviimist ja 
Tehvandi laskesuusastaadioni kaasajas-
tamist. Tänu temale on nii Otepää kui 
ka Eesti tõusnud rahvusvahelise meedia 
tähelepanu keskmesse. 2027. aastal on 
Otepääl tulemas laskesuusatamise maa-
ilmameistrivõistlused, mis on esmakord-
ne Eesti spordiajaloos.

Otepää valla kõrgeim autasu on auko-
daniku nimetus, mis antakse füüsilisele 
isikule auavaldusena  Otepää vallale osu-
tatud väljapaistvate teenete eest. Tiitliga 
käib koos Otepää Aumedal, mis on val-
mistatud hõbedast. Otepää aukodanikku 
premeeritakse rahalise auhinnaga, mille 
summa ühtib väljaandmise aja aastaar-
vuga. Aukodaniku nimetuse ja Otepää 
Aumedali andmise otsustab vallavoli-
kogu. 

Eve Eljand tuli Otepää Gümnaasiumis-
se (toonasesse Otepää Keskkooli) tööle 
1981. aastal. Sellest ajast alates on Eve 
„süstinud“ rõõmu muusika kuulamisest 
ja musitseerimisest nii paljudesse õpilas-
tesse, et neid saab nüüd järjestada juba 
mitme põlvkonna kaupa. Muusikaõpe-
taja töö kõrval on Eve suurim kirg ja 
armastus kooride juhatamine. Pole 
siis ime, et tema juhatada on olnud nii 
Otepää Gümnaasiumi lastekoor, poiste-
koor, hobikoor kui ka segakoor Eveko, 
mille tegevusega alustas Eve juba 35 
aastat tagasi.

Alates 1982. aastast on Eve osalenud 
Otepää Gümnaasiumi kooridega kõigil 
üld- ja koolinoorte laulupidudel. Kes 
kord laulupeol käinud on, teab, kui suur 
ja järjepidev töö selle ettevõtmise taga 
peitub. Seda enam väärib tunnustust Eve 
võime viia laulupeole neli eri kooriliiki. 

Otepää valla riimkroonika 
2024 konkurss on pühenda-
tud Eesti lipu juubelile

Eve perfektsionismiihalus on üle 
Otepää ja Eesti tuntud. Lastekoor on 
tema käe all saavutanud laulupeo ette-
laulmistel alati vaid kõrgeima kategoo-
ria. Eve Eljandi elutöö on olnud Otepää 
Gümnaasiumis koorilaulutraditsiooni  ja 
-kultuuri rajamine ning kõrgetasemeli-
se koorilaulu hoidmine. Talvepealinn on 
tänu tema tegevusele olnud alati parimal 
võimalikul viisil nähtav.

Kontsert-aktusel esinesid Sangaste piir-
konna isetegevuslased: Sangaste Lõõt-
saklubi (juhendaja Rene Raidsalu), 
segarahvatantsurühm Kõvvera Kõdara 
(juhendaja Tiina Kukk), line-tantsurühm 
Kesa-Line, mustlastantsurühm Viola, 
eakate tantsurühm Rõõmurullid (kõigi 
kolme juhendaja Katrin Kõiv) ja Keeni 
Põhikooli tütarlasteansambel (juhendaja 
Kristina Saar). 

Kontsert-aktus teemal „Me tulime, 
me oleme, me jääme“ viis vaatajad aja-
rännakule läbi aastasadade. Kontsert-ak-

tuse ja vastuvõtu korraldasid Sangaste 
Kultuurimaja ja Otepää Kultuurikes-
kused.

MONIKA OTROKOVA
Fotod: VALJU ALOEL

Konkursi eesmärk on innustada inimest 
ennast väljendama ja ümbritseva eluolu 
kohta arvamust avaldama. Lisaks jääd-
vustatakse seeläbi Otepää valla ajalugu.

Konkursi korraldamiseks on andnud 
inspiratsiooni Oskar Kruus oma sama-
nimelise luuleteosega. Samuti on heaks 
inspiratsiooniks olnud iga-aastane Otepää 
valla jõuluvanade kokkutulek, kus lauldak-
se vana heal viisil möödunud aasta põle-
tavatel teemadel.

Riimkroonika sisu ja tingimused:

– eelkõige on oodatud Eesti lipp 140 tee-
malisi luuletusi;
– ümbritseva eluolu kajastus;
– kirjutaja jaoks olulised teemad;
– teemade positiivsed ja negatiivsed kül-
jed;
– autor võib esitada ühe või mitu luuletust;
– vanuseline piirang puudub.

Luuletused saata e-postile: merle.soon-
berg@otepaa.ee hiljemalt 31.03.2024. Ära 
unusta oma töö juurde lisada oma nime, 
vanust ning kontaktandmeid!

Laekunud tööde hulgast valib žürii kolm 
paremat ning lisaks antakse eriauhindu 
11.04.2024 toimuval riimkroonika konkursi  
tänusündmusel.
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 21. märtsil.

Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
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Otepää Vallavolikogu istungil

22.02.2024
n	 Kinnitati Pühajärve Põhikooli arengukava 2024 – 2026.
n	 Kinnitati Otepää valla 2024. aasta huvihariduse ja huvi-

tegevuse kava.  
n	 Määrati Otepää Gümnaasiumi hoolekogu koosseisu 

Otepää Vallavolikogu esindajaks Jorma Riivald.
n	 Otsustati kutsuda Raivo Kalda tagasi Otepää valla esin-

daja Jaanus Barkala asendaja kohalt Eesti Linnade ja Valdade 

Liidu ja Valgamaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolekul. Nimetati 

Andres Arike Otepää valla esindaja Jaanus Barkala asendajaks 

Eesti Linnade ja Valdade Liidu ja Valgamaa Omavalitsuste Liidu 

üldkoosolekul.
n	 Otsustati maksta vallavanemale Jaanus Barkalale aja-

vahemikul 1. jaanuar 2024. a – 31. detsember 2024. a isikliku 

sõiduauto ametisõitudeks kasutamise kulude hüvitist sõiduau-

to kasutamise kohta peetava arvestuse alusel arvestusega 0,30 

eurot/km, kuid mitte rohkem kui 335 eurot kuus.
n	 Otsustati maksta palgalisele vallavalitsuse liikmele Andres 

Arikele ajavahemikul 1. jaanuar 2024. a – 31. detsember 2024. 

a isikliku sõiduauto ametisõitudeks kasutamise kulude hüvitist 

sõiduauto kasutamise kohta peetava arvestuse alusel arvestusega 

0,30 eurot/km, kuid mitte rohkem kui 335 eurot kuus.
n	 Otsustati maksta volikogu aseesimehele Peeter Kangu-

rile ajavahemikul 1. jaanuar 2024. a – 31. detsember 2024. a 

isikliku sõiduauto ametisõitudeks kasutamise kulude hüvitist 

sõiduauto kasutamise kohta peetava arvestuse alusel arvestusega 

0,30 eurot/km, kuid mitte rohkem kui 100 eurot kuus. Otsustati 

maksta volikogu aseesimehele Aivar Nigolile ajavahemikul 1. 

jaanuar 2024. a – 31. detsember 2024. a isikliku sõiduauto ame-

tisõitudeks kasutamise kulude hüvitist sõiduauto kasutamise 

kohta peetava arvestuse alusel arvestusega 0,30 eurot/km, kuid 

mitte rohkem kui 100 eurot kuus.
n	 Otsustati maksta volikogu esimehele Rein Pulleritsule 

ajavahemikul 1. jaanuar 2024. a – 31. detsember 2024. a isikliku 

sõiduauto ametisõitudeks kasutamise kulude hüvitist sõiduau-

to kasutamise kohta peetava arvestuse alusel arvestusega 0,30 

eurot/km, kuid mitte rohkem kui 250 eurot kuus.

Otepää Vallavalitsuse istungil

20.02.2024
n	 Määrati Mäeküla külas asuva Savi katastriüksuse 

(katastritunnus 72401:002:0381) jagamisel moodustatava-

te katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise 

sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Savi, 

koha-aadress Savi, Mäeküla küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 

1.2 katastriüksuse kohanimi Liivaku tee, koha-aadress Liivaku 

tee, Mäeküla küla, sihtotstarve transpordimaa.
n	 Määrati Otepää vallasiseses linnas asuva Alajaama reo-

veepuhasti katastriüksuse (katastritunnus 63602:001:0023) jaga-

misel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aad-

ressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse 

kohanimi Alajaama reoveepuhasti, koha-aadress Alajaama reo-

veepuhasti, Otepää vallasiseses linn, sihtotstarve jäätmehoidla 

maa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Ülajaani, koha-aadress Üla-

jaani, Otepää vallasiseses linn, sihtotstarve jäätmehoidla maa; 

1.3 katastriüksuse kohanimi Tiigi, koha-aadress Tiigi, Otepää 

vallasiseses linn, sihtotstarve jäätmehoidla maa; 1.4 katastriük-

suse kohanimi Perve, koha-aadress Perve, Otepää vallasiseses 

linn, sihtotstarve jäätmehoidla maa.
n	 Määrati Puka alevikus asuva Tööstuse tn 15 katastriük-

suse (katastritunnus 60801:001:0089) jagamisel moodustatavate 

katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise sih-

totstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Tööstuse tn 

15, koha-aadress Tööstuse tn 15, Puka alevik, sihtotstarve toot-

mismaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Tööstuse tn 15a, koha-aad-

ress Tööstuse tn 15a, Puka alevik, sihtotstarve tootmismaa.
n	 Seati Elektrilevi OÜ  kasuks sundvaldus elektrivõrgu talu-

AMETLIK INFO

SÜNNID

ROMEN  LUUKANEN     11. veebruaril
FRANZ  ORASSON     20. veebruaril
DORIS  PEETSMANN       1. märtsil

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame üks nädal 
enne lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadresile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

miskohustuse kehtestamiseks elektripaigaldise kaitse-

vööndi ulatuses Kääriku külas asuvale Mäe-Lõõndre 

kinnisasjale (kinnistu registriosa nr 1451440, katastri-

tunnus 63601:002:2753).
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elekt-

rivõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elekt-

ripaigaldise kaitsevööndi ulatuses Nüpli külas 

asuvale Ees-Anso maaüksusele (katastritunnus 

55701:001:0568).
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elekt-

rivõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elekt-

ripaigaldise kaitsevööndi ulatuses Nüpli külas 

asuvale Taga-Anso maaüksusele (katastritunnus 

55701:001:0440).
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elekt-

rivõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elekt-

ripaigaldise kaitsevööndi ulatuses Nüpli külas 

asuvale Lasketiiru tee maaüksusele (katastritunnus 

55701:001:0648).
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elekt-

rivõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks elektripai-

galdise kaitsevööndi ulatuses Pühajärve külas asuvale 

Jalaka kinnisasjale (kinnistu registriosa nr 1243440, 

katastritunnus 63601:002:2300).
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Kopli tänav 6b 

kinnisasjal asuvale ehitisele (päikesejaamaga auto-

varjualune) kasutusluba.
n	 Anda Pilkuse külas Nõvamäe kinnisasjal 

asuvale ehitisele (elamu) kasutusluba.
n	 Anti Sangaste alevikus Valga mnt 11 kinnisasjal 

asuvale ehitisele (kauplus-ladu) kasutusluba.
n	 Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus 

sotsiaaltransporditeenuse kulu katmiseks.
n	 Määrati tervisetoetus ühele isikule summas 100 

eurot.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 

puhul ühele isikule summas 269 eurot.
n	 Määrati kogukondlikuks arendustegevuseks 

tegevustoetus järgmiselt: 1.1 MTÜ Pedajamäe Küla-

selts 1000 eurot (sh 500 eurot Pedajamäe külamaja 

majanduskuludeks); 1.2 MTÜ  Iiah 500 eurot; 1.3 

MTÜ Otepää Aedlinn 500 eurot; 1.4 Puka Kogukond 

500 eurot.
n	 Määrati kogukondlikuks arendustegevuseks 

ürituse korraldamise toetus järgmiselt: 1.1 MTÜ  

Pedajamäe Külaselts 200 eurot 2024. a märtsikuus 

toimuva ürituse “Käsitööpelmeenide õpituba“ kor-

raldamiseks; 1.2 MTÜ Pedajamäe Külaselts 225 

eurot 8. märtsil 2024. a toimuva ürituse “Keraami-

karingi õpituba“ korraldamiseks; 1.3 MTÜ Pedaja-

mäe Külaselts 225 eurot 2024. a maikuus toimuva 

ürituse “Kevadine kanuumatk peredele“ korraldami-

seks; 1.4 Puka Kogukond 200 eurot 2024. a jaanua-

ri-märtsikuus toimuva ürituse “Elamuskohvik nr 1“ 

korraldamiseks; 1.5 Puka Kogukond 200 eurot 2024. 

a aprilli-juunikuus toimuva ürituse “Elamuskohvik 

nr 2“ korraldamiseks; 1.6 Puka Kogukond 250 eurot 

2024. a juuni-augustikuus toimuva ürituse “Puka 

aleviku perepäev“ korraldamiseks; 1.7 MTÜ Sihva 

Külaselts 200 eurot 2024. a mai-juunikuus toimuva 

ürituse „Voki haljastusprogrammi talgud“ korralda-

miseks; 1.8 MTÜ Otepää Aedlinn 200 eurot 2024. a I 

poolaastal toimuvate ürituste „Vastlapäev“ ja „Koris-

tustalgud“ korraldamiseks.
n	 Määrati kultuurialase huvitegevuse tegevus-

toetus alljärgnevalt: 1.1 MTÜ Sangaste Seltsilised 

(segarahvatantsurühm “Kõvvera Kõdara”) 700 eurot; 

1.2 MTÜ Otepää Muusikaühing (puhkpilliorkester) 

700 eurot; 1.3 MTÜ Otepää Muusikaühing (vana-

muusikaansambel) 650 eurot; 1.4 MTÜ Segakoor 

U-Tuur (koorilaul) 300 eurot.
n	 Määrati kultuuriürituse toetus alljärgnevalt: 

1.1 MTÜ  Pedajamäe Külaselts 10. augustil 2024. a 

toimuva ürituse “Pedajamäe järvekino“ korraldami-

seks 600 eurot; 1.2 MTÜ Otepää Muusikaühing 26. 

- 28. juulil 2024. a toimuva ürituse “Pühajärve XXVII 

Puhkpillipäevad” korraldamiseks 800 eurot; 1.3 MTÜ  

Otepää Muusikaühing 2024. a aprillikuus toimuva 

ürituse “Koostöökontsert Cantores Vagantes” kor-

raldamiseks 470 eurot.

AMETLIK INFO

Leht jõuab lugejate postkasti ilmumispäeval või järgmisel päeval.

Head Otepää valla inimesed! 
Olen koolijuhina elanud sisse 
valla haridusellu ning lühikese 
ajaga olen saavutanud ülevaate 
kahe kooli olemusest, võimalus-
test ja lähiaja eesmärkidest. Hari-
duspoliitika on olnud viimaste 
kuude jooksul uudiste tulipunk-
tis ning arutelude keskne teema. 
Nii suurt huvi hariduse ja koolide 
korraldamise suhtes ei ole olnud 
ammu. Rõõmustav on fakt, et 
Eesti õpilane on maailma parim 
ning seda on taganud eelkõige 
meie õpetajad.

Mul on raske hinnata, kuidas ja 
millisel moel on lähiaastatel muu-
tumas meie valla hariduselu, kuid 
olen veendunud, et muutused on 
ootamas ees. Seda tingib eelkõige 
riiklikul tasandil aset leidev hari-
dusega seonduv debatt ning hari-
dusreformi survestav käivitamine.

Koolijuhina ei tunne ma ennast 
kui haridusasutuse administree-
riv ametnik, vaid eelkõige kui 
vastutustundlik juht täitmas 
kohustust, mida kannab kooli 
direktor õpilase õpetamise või-
maldamise eest. Meie riigis on 
kombeks rääkida teenustest ja 
teenuse osutamisest. Kahtlema-
ta on koolide ülesandeks õpetada 
ning muuta hariduse teenus kät-
tesaadavaks kõigile õpilastele. 
Paraku on teenuse ja bürokraat-
liku argumentatsiooni miinu- 

seks, et ähmastub just nimelt selle 
teenuse eesmärk – anda õpilase-
le parim haridus ning luua talle 
head võimalused valikuteks peale 
kooliastme lõpetamist.

Koolijuhina on mul Puka ja 
Keeni kogukonna inimestele 
kaks palvet. 

Esiteks peab koostöös koolipe-
rega ka kogu kogukond jagama 
ühist edulugu. Kohalik elanik 
peab olema valmis oma suht-
lusringkonnas jagama lugu, mis 
põhineb veendumusel, et Keeni ja 
Puka koolid on head ja annavad 
kohalikele lastele parima haridu-
se. Näitena saan tuua 2023. aasta 
Puka kooli üheksanda klassi lõpe-
tajad: 2/3 lõpetajatest jätkasid 
õpinguid gümnaasiumis ning seda 
Tartu Miina Härma, Jaan Poska, 
Tamme või Nõo Reaalgümnaa-
siumis. Ülejäänud liikusid edasi 
kutsehariduskeskustesse oma 
valitud eriala õppima. See on 
näide edukast tulemusest. 

Kooli direktori artiklid, koolide 
sotsiaalmeedia postitused on vaid 
väikene osa saavutamaks eduloo 
levikut, panustama peab kogu 
kogukond! Kahel koolil seisab 
ees lähikuudel arengukava koos-
tamine, mainitud arengukavades 
saab püstitatud eesmärk kom-
munikatsiooni plaani koostami-
seks, rakendamiseks ning ühiste 

Keeni ja Puka koolide areng ning 
võimalused 

väärtuste ja hoiakute ühiseks 
tervikuks loomisel. Loodan, et 
ühiselt panustades tagame kahe 
kooli jätkusuutlikkuse, kuna 
kõige tähtsamaks on kujunenud 
õppivate laste arv.

Teine palve on seotud mõlema 
lasteaiaga. On kujunenud reeg-
liks, et lapsevanem esitab aval-
duse oma lapse toomiseks las-
teaeda napilt üks kuu enne soo-
vitud aega. Juhul, kui lapsevanem 
soovib sellel aastal tuua oma 
lapse kas Keeni või Puka lastea-
eda, siis palun esitage oma soo-
viavaldus juba nüüd. Avalduste 
alusel hinnatav laste hulk annab 
meile kindlustunde ning tagab, et 
lasteaia struktuuri ei pea vähen-
dama. Hea hulk lapsi lasteaias 
annab kindlustunde, et kooliaas-
ta alguses on piisavalt kooli mine-
vaid õpilasi ning lapsed on kooliks 
ettevalmistatud ja selleks leitud 
kõik parimad võimalused.

Muudame üheskoos Eesti hari-
duse imeteo meie vallas reaal-
seks! Meie koolidest on suure 
tõenäosusega sirgumas mitu 
tulevast ministrit, edukat juhti, 
ärimaailma mõjukaid ning kaht-
lemata häid ja tublisid Eesti 
inimesi.

TANEL MEIEL
Puka Kooli, Keeni Põhikooli ja 

Puka Kunstikooli direktor

Programmi tingimused:

Taotleja alaline elukoht on taot-
luse esitamise aasta 1. jaanua-
rist  hajaasustusega maapiirkon-
nas asuv majapidamine.

Taotleja elukoht on rahvasti-
kuregistri andmete kohaselt 
katkematult taotluse esitamise 
aasta 1. jaanuarist majapida-
mine, millele projektiga toetust 
taotletakse.

Taotlejal ei tohi olla riiklike 
maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see on 
ajatatud.

Projektil võib olla kaastaot-
leja(d), kaastaotlejale kehtivad 
samad tingimused, mis taotle-
jalegi.

Taotluse esitamise päeval 
peab eelmise toetuse kasutu-
mise aruanne olema kohaliku 
omavalitsuse poolt kinnitatud.

Projekti ajalise kestuse arvestus 
algab toetuslepingu sõlmimisest 
ning projekti elluviimine peab 
olema lõppenud 31. oktoobriks 
2025. a.

Toetust on võimalik taotleda 
kohalikust omavalitsusest, kes 
pakuvad taotlejale ka vajalikku 
informatsiooni meetmete tingi-
muste kohta.

Hajaasustuse programm on avatud kuni 01.04.2024 

TOETATAVAD TEGEVU-
SED:

n	 majapidamises joogi-
vee kättesaadavuse tagamine,
n	 elamu heitvee nõuete-
kohase kanaliseerimist tagava 
süsteemi rajamine,
n	 aastaringselt ligipääse-
tava juurdepääsutee rajamine,
n	 leibkonna vajadustele 
vastava autonoomse elektrisüs-
teemi rajamine (tingimusel, et 
majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).

PROGRAMMI MATERJALID 
ON SAADAVAD:

www.rtk.ee - Toetuste taotle-
mine ja korraldamine-Regio-
naalareng-Hetkel avatud meet-
med-Hajaasustuse programm 
(https://rtk.ee/meede-hajaasus-
tuse-programm)

TAOTLEMINE:

taotlus esitatakse allkirjastatuna 
paberil või digitaalselt kohalikule 
omavalitsusele. Taotlusi võetak-
se vastu kuni 1. aprillini 2024.

Vajalik on vastavalt valdkonnale  
2  võrreldavat  hinnapakkumist.

Info: Lea Madissov  766 8443, 
518 7285

Otepää vallas 

kehtestati hajaasustuse pro-
grammist toetuse andmisel 
eelistatud sihtrühmad alljärg-
nevalt:

1. majapidamine, kus leibkonnas 
elab kuni 18-aastane (kaasa ar-
vatud) isik;

2. majapidamine, kus leibkonnas 
elab isik, kellel on Sotsiaalkind-
lustusamet tuvastanud puude 
puuetega inimeste sotsiaaltoetu-
se seaduse tähenduses.

Kehtestati hajaasustuse prog- 
rammist toetatavate valdkon-
dade prioriteetsus alljärgnevalt:

1. prioriteet I (kõrgeim) – veeva-
rustuse- ja kanalisatsioonisüs-
teemide valdkond;

2. prioriteet II - juurdepääsutee-
de valdkond;

3. prioriteet III (madalaim) - 
autonoomsete elektrisüsteemi-
de valdkond.
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(RTK) taotlusvoo-
rus „Inimkeskse 
hoolekande- ja 
tervishoiusüstee-
mi koordinat-
sioonimudeli jät-
kurakendamine”. 
Partnerid on Val-
ga Haigla, Tervi-
seagentuur OÜ ja 
mitu maakonna perearsti. Projekti raa-
mes töötavad Valga ja Otepää vallas 
hoolduskoordinaatorid, Tõrva vallas 
piirkondlik projektijuht. Projektitoetus 
katab 100% projektiga seotud tööta-
jate palgakulu.

Projekti tegevuste ja toetuse abil 
saab maakonnapõhist koordinatsioo-
nimudelit töös hoida ja edasi arendada 
ning olemasolevat mudelit maakon-
napõhiseks laiendada.

Projekti kaudu toetatakse kompleks-
se abivajadusega inimesi, kes vajavad 
eri valdkondade, peamiselt tervishoiu 
ja hoolekande abi, kelleks on tihti pü-
siva haiguse ja hooldusvajadusega 
inimesed.

usun, et võimalus 
saada lisaks põhi-
kooli tunnistusele 
ka kunstikooli tun-
nistus, on väga 
heaks põhjuseks, 
miks oma laps 
Puka Kooli tuua.“

Puka Kunstikooli asutas 2004. aastal 
endine Vanemuise teatri lavastuskun-
stnik, Puka elanik Esti Kittus. Esti Kittus 
pani kunstikooli juhi ameti maha 2021. 
aastal. Pärast seda on kunstikooli ju-
hatanud Kalmer Sarv, Miia Pallase ja 
Heikki Kadaja.
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Otepääl peeti Eesti Vabariigi 106. aastapäeval koguperepäeva 
n	 Anti Eesti Laskesuusatamise Föderatsioonile (registri-

kood 80086033) reklaamimaksusoodustust 100% reklaami 

paigaldusloa nr 13-2024 alusel paigaldatud spordiürituse „IBU 

laskesuusatamise noorte ja juunioride maailmameistrivõistlused 

2024 Otepää“ reklaami osas.
n	 Anti ühele isikule üürile Keeni külas Keeni tee 1-11 asuv 

korter.
n	 Algatati Otepää valla eelarvestrateegia aastateks 2025 - 

2028 koostamine.
n	 Algatati Otepää valla arengukava aastateks 2025 - 2032 

koostamine.
n	 Kinnitati alates 1. märtsist 2024. a hallatava asutuse Puka 

Kunstikool direktoriks Tanel Meiel.
n	 Moodustati alates 1. septembrist 2024. a Otepää Lasteaias 

sobitusrühm, kuhu kuuluvad erivajadusega lapsed koos teiste 

lastega.

 

27.02.2024
n	 Määrati Nõuni külas asuva Kullipesa pumpla katastriük-

suse jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, 

koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 

katastriüksuse kohanimi Kullipesa pumpla, koha-aadress Kul-

lipesa pumpla, Nõuni küla, sihtotstarve jäätmehoidla maa; 1.2 

katastriüksuse kohanimi Järveserva, koha-aadress Järveserva, 

Nõuni küla, sihtotstarve jäätmehoidla maa.
n	 Määrati Sihva külas asuva Sihva reoveepuhasti 

katastriüksuse jagamisel moodustatavate katastriüksuste koha-

nimed, koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 

1.1 katastriüksuse kohanimi Sihva reoveepuhasti, koha-aadress 

Sihva reoveepuhasti, Sihva küla, sihtotstarve jäätmehoidla maa; 

1.2 katastriüksuse kohanimi Uue-Voki, koha-aadress Uue-Voki, 

Sihva küla, sihtotstarve jäätmehoidla maa; 1.3 katastriüksuse 

kohanimi Teenurga, koha-aadress Teenurga, Sihva küla, sih-

totstarve jäätmehoidla maa.
n	 Kooskõlastati Otepää vallasiseses linnas Tennisevälja tn 

2 maaüksusele kavandatavate puuraukude asukoht.
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elektrivõrgu talu-

miskohustuse kehtestamiseks elektripaigaldise kaitsevööndi 

ulatuses Sangaste alevikus asuvale Mäe tee 4 kinnisasjale.
n	 Anti Profister OÜ-le projekteerimistingimused Kureve-

re külas Kivisoo kinnisasjal elamu ja abihoone ehitusprojekti 

koostamiseks.
n	 Otsustati lugeda Puka alevikus Otepää mnt 23 kinnis- 

asjal asuva elamu ümberehitamiseks esitatud ehitusteatis nr 

2411201/02360 teavitatuks nõudega näha järgmise staadiumi 

ehitusprojektis ette juurdepääs katusetühimikele, mille kõrgus 

on suurem kui 600 mm ning enne kasutusteatise esitamist peab 

olema välja ehitatud ja töökorras tuletõrje veevõtukoht.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Kopli tn 2a kinnisasjal 

asuvale ehitisele (korterelamu) kasutusluba.
n	 Anti Nüpli külas Olli kinnisasjal asuvale ehitisele (elamu) 

kasutusluba.
n	 Anti osaühingule VEVASI ehitusluba Sangaste alevikus 

asuval Kooli tn 3 kinnisasjal hooldekodu ümberehitamiseks.
n	 Anti Sihtasutusele Tehvandi Spordikeskus ehitusluba 

Kääriku külas asuval Kääriku kinnisasjal päikeseelektrijaama 

püstitamiseks.
n	 Määrati MTÜ-le Autoklubi TRF44 25. mail 2024. a 

toimuva ürituse “TRF44 Cars & Castle 2024” korraldamiseks 

400 euro suurune kultuuriürituse toetus.
n	 Määrati Nõuni Külaseltsile kogukondlikuks arenduste-

gevuseks 500 euro suurune tegevustoetus.
n	 Anti Andres Raavele sõidukijuhi teenindajakaart tööta-

miseks sõidukijuhina taksoveol.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra puhul kahele 

isikule kogusummas 390 eurot.
n	 Määrati neljale isikule sotsiaalteenuse toetus.

AMETLIK INFO

Vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõikele 1 korraldab 
Otepää Vallavalitsus Vidrike külas Innikalda kinnistul 
suvila püstitamise ehitusprojekti koostamiseks pro-
jekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena. 

Arvamusi eelnõu kohta ootame kuni 18.03.2024 
elektroonselt e-posti aadressile: vald@otepaa.ee või 
paberkandjal aadressil Otepää Vallavalitsus, Lipuväljak 
13, 67405 Otepää.

Otepää Vallavalitsus võttis vastu ja suunas avalikule 
väljapanekule Vidrike külas asuvate Kiisu ja Särekalda 
katastriüksuste detailplaneeringu.

Detailplaneeringu eesmärk on kaaluda võimalusi planeeringualale 
pereelamu maa kruntide moodustamiseks ja kruntidele ehitusõiguse 
andmist üksikelamutele ja abihoonetele. Planeeritava ala pindala 
on ca 3,9 ha.

Planeeringulahendus on kooskõlas valla üldplaneeringuga, vastab 
õigusaktidele ja valla ruumilise arengu eesmärkidele. 

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 22.03.-4.04.2024 
Otepää Vallavalitsuses (Lipuväljak 13, Otepää) ning valla veebilehel 
www.otepaa.ee.  Avaliku väljapaneku kestel saab esitada planeeringu 
kohta kirjalikke arvamusi Otepää Vallavalitsuse aadressil Lipuväljak 13, 
Otepää, 67405 või e-posti aadressil vald@otepaa.ee kuni 04.04.2024. 

Detailplaneeringu avalik arutelu toimub 17. aprill 2024. a kell 
15.00 Otepää Vallavalitsuse nõukoja saalis (Lipuväljak 13, Otepää).

Täiendav info: planeerimisspetsialist Neeme Kaurov, 
neeme.kaurov@otepaa.ee, 7664820.

Tanel Meiel on Keeni Põhikooli ja Puka 
Kooli direktor, nüüd lisandus ka Puka 
Kunstikooli juhatamine. Puka Kunsti-
kooli direktor on tööl 0,1 koormusega.

Tanel Meiel sõnas, et tema kandi-
deerimise otsuse aluseks on soov lei-
da Puka Koolile lisaväärtus. „Soovin, 
et Puka kogukonnas tuntuks saanud 
kunstikool saaks uue hingamise. Selle 
aasta kevadel koostab Puka Kool koos-
töös hoolekogu, õpetajate, õpilaste ja 
kogukonna sisendite abil uue aren-
gukava, kus tervikuks on seotud kaks 
kogukonna kooli,“ ütles Tanel Meiel. 
„Olen saanud esmased suulised kok-
kulepped Tartu Kõrgema Kunstkooli-
ga Pallas koostööleppe sõlmimiseks, 

24. veebruaril, Eesti Vabariigi iseseis-
vuspäeval, toimus Otepääl Eesti Vaba-
riigi 106. aastapäeva kogupereüritus.

Traditsiooniliselt algas kogupereüri-
tus hommikul piduliku jumalateenis-
tusega Otepää Maarja kirikus. Teenis 
EELK diakon Urmas Koorits. 

Sellele järgnes Kaitseliidu ja Naisko-
dukaitse rivistus koos pärgade asetami-
sega Otepää Vabadussõja ausambale. 
Kokkutulnuid tervitasid Otepää Val-
lavalitsuse liige Valdur Sepp ja Kaitse-
liidu Valgamaa Maleva Otepää Malev-
konna pealik Saamuel Stepanov. 

Hiljem jätkus päev juba Otepää 
kogukonnakeskuse juures, kus oli väljas 
Kaitseliidu relva- ja tehnikanäitus ning 
pakuti sõdurisuppi ja teed. Ühiselt sai 
vaadata Kaitsejõudude paraadi.

Vabariigi aastapäeva tähistamist kor-
raldas Kaitseliidu Valgamaa Maleva 
Otepää Malevkond koostöös Nais-
kodukaitse Valga Ringkonna Otepää 
jaoskonna, Otepää kogukonnakesku-
se, Otepää valla ning EELK Otepää 
Maarja kogudusega.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Alates 1. veebruarist alustas Otepää 
Vallavalitsuses hoolduskoordinaatori-
na tööd Monika Horn, kes varasemalt 
töötas Otepää Vallavalitsuses sotsiaal-
tööspetsialistina.

Monika on lõpetanud Tartu Ülikooli 
Pärnu kolledži sotsiaaltöö korralduse 
erialal ning seejärel Tartu Ülikooli Pär-
nu kolledži teenuste disaini ja juhtimise 
erialal (spetsialiseerumisega sotsiaal-
tööle) magistrikraadiga.

Monika on töötanud sotsiaaltööta-
jana Õru vallas, juhtinud Tõrva Tervi-
sekeskust ja Tõrva Haiglat, olnud Val-
ga Haigla hoolekandeosakonna juht, 
kus rajas erihoolekandeteenuse. Ta 
on töötanud Valga väikelastekodus, 
tegelenud tegevusjuhendajana ning 
Valgamaa Kutseõppekeskuses sotsi-
aalvaldkonna õpetaja. Monika juhib 
MTÜ-d A.L.U.S., mis hetkel tegeleb 
peamiselt erihoolekande teenustega. 
Ta on Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsiooni 
kutseeksami hindamiskomisjoni liige.

Tõrva vald koostöös Otepää ja Val-
ga valdadega osaleb Sotsiaalminis-
teeriumi ja riigi tugiteenuste keskuse 

Alates 1. märtsist on Puka Kunstikoolil 
uus direktor – Tanel Meiel

Otepääl alustas tööd hooldus-
koordinaator

Avatud menetlus projektee-
rimistingimuste andmiseks 
Vidrike külas Innikalda 
kinnistul

Otepää valla teedel 
on looduslikest mõjudest tingitud ajutine liikluspiirang 

mootorsõidukitele, mille kogukaal on üle 8 tonni. 
Piirang kehtib alates 04.03.2024.

Suurema registrimassiga mootorsõiduki liiklemine 
avalikult kasutataval kohalikul teel on lubatud Otepää 
Vallavalitsuse poolt väljastatud eriloa alusel.
Valla teedel on üleval ka vastavad liiklusmärgid.

Eesti Ornitoloogiaühing kutsub loodushuvilisi ja aiapidajaid mär-
kama ja avastama elurikkust oma koduaias ning märtsist kuni 
oktoobrini tehtud vaatlusi aialinnupäevikusse kirja panema.

Suvist aialinnupäevikut saab pidada igaüks, kel on vaatlusalaks so-
biv aed või õueala linnas või maal. Lehel www.eoy.ee/aed loodud 
päevikusse saab kirja panna märtsist kuni oktoobrini aias märgatud 
ja pesitsevad linnud, aga ka silma jäänud imetajad, roomajad ja pu-
tukad ning taimede õitsema puhkemise ajad.

Suvise aialinnupäeviku täitmist saab alustada 1. märtsil ja see 
kestab 1. oktoobrini. Iga huviline saab oma päeviku avada lehel 
www.eoy.ee/aed.

Suvine aialinnupäevik on 2014. aastal alguse saanud Eesti Orni-
toloogiaühingu harrastusteaduse algatus ja linnuseire projekt, mille 
eesmärk on jälgida meie aedades pesitsevate linnuliikide käekäiku. 
Eelmisel aastal pidas aialinnupäevikut 670 inimest 365 aia kohta.

Projekti toetab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Eesti Ornitoloogiaühing

DETAILPLANEERINGUD
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Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

KULTUURIKALENDER

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

 8. märtsil kell 19.00 Meelelahutuslik MÄLUMÄNG – Naistepäeva 
eri. Ideaalne viis veeta oma sõpradega meeleolukalt aega. Pane 
kokku 6-10liikmeline meeskond ning tule mängima! Võitjatele 
auhinnad. Pilet 8 € /inimene. Rohkem infot: Merle 5662 6481

  9. märtsil kell 22.00 WINTER LIVE - Merlyn Uusküla. Talvepealinna 
üritustesarja Winter Live kolmas pidu. Laval Merlyn Uusküla! 
Meelelolu loovad DJ Sander Loel ja DJ Tanel Paavo! Piletid 
müügil piiratud koguses piletitaskus. Early Bird 10 €  (100tk). 
Piletihind 15 € . Lisainfo: Artist & Music Factory 5346 1550

22. märtsil kell 19.00 Improteater IMPEERIUM koomiliste sketšide 
õhtu koos Veikko Tääriga. Juubelituur. Improteater IMPEERIUM 
mängib etendusi koos armastatud Eesti näitlejatega. Seekord 
paneme ootamatutesse olukordadesse Veikko Tääri: näha saab 
kohapeal sündivaid sketše, humoorikaid tegelasi, kaasahaa-
ravaid stseene, lauluhitte jne. Piletid müügil Piletikeskuses 
ja vabade kohtade olemasolul tund enne algust kohapeal. 
Eelmüük: täispilet 18 € ja soodus 16 €. Kohapeal: täispilet 20 
€ ja soodus 18 €. Improteater IMPEERIUM – kujutluse võim! 
Vaata lisa: improimpeerium.ee

Puka kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

15. märtsil kell 20.00 Itaalia JOOGIKULTUURIÕHTU “Ciao Itaalia”. 
Ainulaadne sündmus, kus Sind ootab fantastiline muusika, 
temaatilised maitseelamused ning kunst.

          - Itaalia jookide degusteerimine
          - Igale joogile kaaslaseks suupiste
          - Näituse “La Dolce Vita” avamine
          - Limoncello valmistamise MEISTRIKLASS
         Jookidest räägib Triinu Kõiv (PRIKE AS). Oma maale ja kunsti 

tutvustab kunstnik LOLA TEHVER. Maitseelamused loob Edwin 
Deelen. Meistriklassi viivad läbi FILIPPO POZZA ja KATRIN 
UFFERT. Romantilist Itaalia meeleolu lisab Filippo Pozza. 
Kõlavad kuulsaimad ja suurimad hitid läbi aegade.  Pilet 40 €. 
Laudade broneerimine: Katrin 555 33 564

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

10. märtsil kell 12.00 Sangaste Kultuurimajas Marika Sootsi krõbeda 
Napoleoni koogi TÖÖTUBA. Ülipopulaarses Marika Sootsi 
töötoas õpitakse seekord valmistama krõbedat Napoleoni 
kooki. Osalustasu 10 €. Broneerimine: Marina 5300 8226

14. märtsil kell 19.00 Sangaste Kultuurimajas Margus Tabori 
MONOETENDUS “Mamma jutud”. Marguse jutustatud ja 
kuulsaks mängitud hiiukeelsed „Mamma lood“ on päriselust, 
peategelaseks päriselt elanud Mamma – näitleja vanaema.Tule 
ja vaata tõeliselt toredat ja nostalgilist monoetendust. Kestus 
1,5h vaheajata. Piletid 15 € . Õpilane/Penisonär 12 €.Piletid 
kohapealt. Rohkem informatsiooni: Marina 5300 8226

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

15. märtsil kell 18.00 Virgo Veldi ja Johan Randvere kontsert. Laval 
suurepärased Virgo Veldi (sopran ja altsaksofon) ja Johan 
Randvere (klaver).  Pilet 7 € . Avatud on ka kohvik.
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Eesti Vabariik 106 tähistamine Otepää Lasteaias

Lasteaias algasid ettevalmistused vabariigi 
aastapäevaks luuletuste, laulude ja tantsude 
õppimisega ja rühmaruumide kaunistami-
sega. 

Otepää Lasteaia Pähklikese majas toimus 
pidupäeva aktus saalis, kus iga rühm õpitud 
kava esitas. Ei puudunud tantsud ja mängud 
ning pidulik sõnavõtt. Aktuse lõppedes 
suundusid lapsed õue, kus toimus rong-
käik ümber lasteaiamaja, lehvisid lipud ja 
mürtsus muusika.

Otepää Lasteaia Võrukaela maja lapsed 
esitasid laulud ja luuletused lasteaia õuel 
lehvivate lippude all. Rongkäiguga suunduti 
kesklinn, et külastada Otepää Turismiinfo-
keskust, kus lapsed said tutvuda sini-must-
valge lipu ajalooga ja näha Eesti Üliõpilas-
te Seltsi lipu koopiat. Selgitusi jagas lahkelt 
infokeskuse töötaja Külliki Pikk.

Külastuse järel suunduti lippe lehvitades 
tagasi lasteaeda. Rongkäigu jooksul lastele 
vastu tulnud inimestele kingiti laste endi 
tehtud sini-must-valged meened. Kahjuks 
oli vastutulejaid üsna vähe ja igast autostki 
ei lehvitatud vastu. Tore oli see, et marssimi-
se ajal möödus meist Kaitseväe autokolonn 
ja siis oli lehvitajaid ja kaasaelajaid küll.

Rongkäigult tagasi jõudnud lapsi ootas 
õues pidulikult kaetud laud piparmünditee 
ja kiluvõileibadega. Peale pikka marssimist 
maitses kõik hästi.

Päeva tipphetkede hulka võib lugeda ka 
pidulikku lõunaeinet ja muidugi asjaolu, et 

sel päeval oli kõikidel lastel lühendatud las-
teaiapäev.

MARJU ILISTOM
Otepää Lasteaia õppejuht

Foto: KIRLI KEEMU
Otepää Lasteaia Võrukaela maja

liikumisõpetaja

Müra. Muusika. Vaikus.

UNESCO töögrupi eestvedamisel toimus 
29. jaanuarist 2. veebruarini Keeni Põhikoo-
lis järjekordne (8. kord) maailmaharidusnä-
dal. Sel korral kandis see pealkirja „Meie 
maailm. Minu mõju“ ning keskendus müra, 
muusika ja vaikuse teemadele.

Nädala jooksul toimus koolis palju erine-
vaid ettevõtmisi. Iga päev sai kooliraadiost 
kuulata ühe klassi lemmiklaule. Esmas-
päeval mõõdeti erinevatel vahetundidel 
müra ning tehti järeldus, milline hetk päeva 
jooksul oli majas kõige helide rohkem. 
Kõik klassid mängisid nädala jooksul muu-
sikaõpetuse tundides pagulaste vanadest 
söögipottidest tehtud trummidel. Tegemist 
oli meie kooli jõudnud rändnäitusega, mida 
võis päriselt kasutada. Iga pilli all oli selle 
omaniku kohta mingi lugu ja need olid väga 
huvitavad. Rütmi improviseerimine tundus 
kohati küll keeruline, kuid pillimäng ise 
tekitas hea tuju.

Kunstiõpetuse tundides sai muusikat 

ja müra ka joonistada ja värvida. Kõige 
rohkem meeldis joonistamine muusika 
saatel. Tööstusmüra oli raskem kujutada, 
meelde tulid värviplekid ja sädemed.

Teisipäeval oli vanema astme õpilas-
tel külas Karel Kasak, kelle juhendamisel 
osaleti muusika ja rände seoste teemali-
ses virtuaalreaalsuse töötoas. Töötuba oli 
huvitav ning kasulik. Sai rohkem teada eri-
nevatest muusikastiilidest ja pillidest ning 
neid omavahel kokku sobitades luua endale 
meeldivat muusikat.

Reedel esines koolis muusik ja fantaasia-
pillide mängija Silver Sepp. Ta tegi muusikat 
näiteks tooli ja suuskadega. Enda valmis-
tatud pillidest oli tal kaasas puupaku sisse 
löödud naeltega pill, mis kõlas nagu keel-
pill, kui naelu näpuga tõmmata. Meeldisid 
tema ideed ja humoorikas esinemine. Seda 

kontserti soovitame kindlasti ka kõikidele 
teistele. Tegemist on hea näitega sellest, 
kuidas kasutada ümbritsevat keskkonda 
muusika tegemiseks ning taaskasutada, et 
teha endale midagi huvitavat.

Neljapäeval viis õpilasesindus koolis 
läbi ka maailmaharidusnädalal traditsioo-
niks saanud heategevusliku kohviku. Raha 
koguti Ugandas elava 7-aastase Elisabethi 
koolis käimise toetuseks. Keeni Põhikool 
toetab tüdrukut läbi MTÜ Mondo. Kohvik 
oli väga edukas ning siinkohal suur tänu 
kõigile panustajatele.

Kokkuvõtteks võib öelda, et maailmaha-
ridusnädal ja maja täis muusikat oli inspi-
reeriv ning andis head energiat.

9. klassi õpilane MARTIN OJA
muusikaõpetaja KRISTINA SAAR

Installatsioon ja lisaküpsistega tort – nõunikate kingid Eestimaale 

Nõunis tähistati Eesti sünnipäeva 24. veeb-
ruaril, meenutades olnut ja rakendades nuti-
maailma hüvesid. Tähtsal kohal oli ka tordi-
tegu. Peo selgrooks oli installatsioon “Eesti 
lipp” – meie trikoloor moodustus kodudest 
toodud sinise, musta või valge alatooniga 
esemetest. Sinist esindasid näiteks kilukarp, 
Riigikogu kommikarp, talveöölaulupeo 
logoga peavari. Musta värvi alla klassifitsee-
rusid Nõuni algkooli kettaga lauatelefon, 
vanaaegne kohviveski, videokassett, veidi 
enam kui sada aastat vana salmik, raudtee-
lase müts. Ühe noore pidulise tähelepa-
nu köitis musta värvi tarbeks toodud ese, 
mille kohta huviline lõpuks küsis: “Mis kast 
see on?” Tegemist oli vanaaegse raadioga. 
Rohekat silma tal parasjagu peas polnud, 
muidu oleks ehk kasti olemus küsijale 
selgem olnud. Valget esindasid 1960ndatest 
pärit titekleit, 1970ndatel saadud esimese 

klassi tunnistus, aabits, toores kanamuna. 
Kui suurem osa esemetest olid vanad või 
väga vanad, siis viimati nimetatu vanuseks 

oli installatsiooni ajal ööpäev. 
Pea igal asjal oli oma lugu. Isegi munal. 

Nimelt oli tooja tahtnud tuua valget kana, 

aga kuna tollel oli pesakastil parasja-
gu tegemist, haaratigi kaasa eelmisel 
päeval toodetud munake. 

Erilise looga jäi meelde suur Tüki 
talu sinimustvalge lipp, mis oli nõuko-
gude ajal peidetud kušeti põhja alla. 
Valget titekleiti saatis jutustus sellest, 
kuidas omaniku ema seda ligi 60 aastat 
tagasi mitu korda oli pikemaks heegel-
danud ikka kasvamise jagu juurde. Aeg 
oli selline. 

Kui saal oli tänu installatsioonile 
pigem vaade eestlaste minevikku, siis 
eesruumis oldi rohkem tänases päevas, 
sest mängiti sünnipäevalapseteemalist 
mälumängu nutirakenduses Kahoot, 
mille seadsid kokku Nõuni noored. 
Korrati võistluslikult üle meie rah-
vusloom, -lind, -puu ja näiteks ka see, 
millal kodumaa taasiseseisvus. 

Ühiselt valmistati küpsisetorti. See 
tegevus tõi ilmekalt esile eestlase jon-
nakuse. Kui ladumismaterjal otsa sai, 
oleks olnud ju mõistlik lugeda tort nii-
kaugele tehtuks, et vahukoor, rukkilil-
led peale ja valmis! Aga ei, korruseid 
poolikuks ei jäetud ja kaks korda toodi 
poest küpsiseid juurde. Lõpuks oli kihte 
piisavalt ning maitsev kook sai endale 
sinetava rukkilillekatte. 

Installatsioon “Eesti lipp” pakkus nii 
uusi teadmisi kui nostalgiat, sõltuvalt 
pidulise vanusest. Mälumäng nutisead-
mes ja ühistegevusena jonnakalt tordi 
ladumine lisasid üritusele tänapäevast 
elementi ning koosloomise rõõmu. See 
viimane on isamaale mõeldes ehk olu-
lisimgi.

 MERIKE KASE
Foto: VALJU ALOEL

20. veebruaril leidis taaskord aset 
traditsiooniline Anu Kase nimeline 
ansmblimuusika päev, mida korral-
dab Otepää Muusikakool. 

Seda meeleolukat sündmust, mis 
toob iga kahe aasta järel Otepääle 
hulga õppureid Lõuna-Eesti erine-
vatest muusikakoolidest, on korral-
datud vahelduva eduga alates 1997. 
aastast.

Otepää Muusikakooli klaveriõpe-
taja Anu Kase tõi ansamblimuusika 
(tollal kammermuusika) päeva ellu, 
et väärtustada koosmängu ja nau-
tida eriilmeliste koosseisude har-
mooniat.

Sellel aastal kohtusid Otepääl 
muusikaõppurid Võru, Valga, Võh-
ma, Põltsamaa, Ülenurme, Elva 
muusikakoolist, Alatskivi Kunsti-
de Koolist, Tartu II muusikakoolist, 
Heino Elleri muusikakoolist ja loo-
mulikult meie oma Otepää Muusi-
kakoolist.

Väga erinevad koosseisud alates 
viiuldajatest lõpetades vanamuusi-
kaansambliga esinesid suurel kont-
serdil Otepää Gümnaasiumi aulas, 
mille järgselt andis oma tagasiside 
ka žürii. Sellel aastal oli žürii esime-
heks helilooja, muusikateadlane, 
teoloog ja vaimulik Mart Jaanson 
ning talle lisaks juba nö teenekas 
žüriiliige, Otepää Muusikakooli vi-
listlane, muusikateadlane ja Tartu 
Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia 
õppedirektor Kadri Steinbach. 

Esimest korda jagas oma lemmi-
kule auhinna ka Otepää Muusika-

Anu Kase nimeline ansamblimuusika 
päev Otepää Muusikakoolis

kooli 7. klassi žürii ning loomulikult 
anti välja ka publiku preemia. 

Kontserdil esinenud koosseisud 
olid palju vaeva näinud ning näha 
sai tõeliselt mitmekülgseid etteas-
teid. Žürii ei olnud oma positiivse 
tagasisidega kitsi ning ansamblit ise-
loomustvad märksõnad kanti mä-
lestuseks iga koosseisu tänukirjale. 

Seekordse Anu Kase ansambli-
muusika päeva publiku preemia läks 
Võru Muusikakooli väikeste viiul-
dajate ansamblile (juhendaja Mirja 
Randvere) ning Otepää Muusikakoo-
li 7. klassi žürii poolehoid kuulus Pil-
le-Riin Kuperjanovi juhendatud Elva 
Muusikakooli ja Alatskivi Kunstide 
Kooli flöödiansamblile. Kõik osalejad 
said kingituseks Anu Kase nimeli-
se ansamblimuusika päeva logoga 
meene ja kommipaki. 

Täname Otepää Muusikakooli 
poolt kõiki osalenud ansambleid ja 
nende juhendajaid ning täname ka 
koole, kes ikka ja jälle meile külla 
tulevad.

Suur tänu toetuse ja abi eest: 
Otepää Gümnaasium, Eve Koser, 
Feiss, Otepää Vallavalitsus, Eesti 
Kultuurkapitali Valgamaa ekspert-
grupp. Eriline tänu Otepää Muusika-
kooli kollektiivile ning 6. ja 7. klassi 
õppuritele tegutsemast Anu Kase 
nimelise ansamblimuusika päeva 
õnnestumise nimel. 

Kohtume taas Otepääl aastal 
2026!

HELEN KIRSI
Otepää Muusikakooli direktor

EELK Otepää Maarja koguduses

10.03 kl 11:00  Jumalateenistus Talvekirikus. Teenib diakon Urmas Koorits
17.03 kl 11:00 Jumalateenistus Talvekirikus. 
24.03 kl 11:00  Jumalateenistus Talvekirikus. Teenib diakon Urmas Koorits
29.03 kl 11:00 Suure Reede jumalateenistus Talvekirikus. Teenib diakon 
Urmas Koorits
31.03 kl 11:00 Ülestõusmispühade jumalateenistus Talvekirikus. Kaetud 
on armulaud. Teenib diakon Urmas Koorits, õpetaja Robert Bunder

Kirikukoori proovid toimuvad reedeti algusega kl 19.00 Otepää kirikumõisa 
keldrisaalis. Lahkesti oodatud on uued lauljad kõigisse häälerühmadesse!
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Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
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Meie pidupäev algas lipu heiskamise-
ga rannahoonele hümni helide saatel. 
Muidugi laulsime ise kaasa ja sildadelt 
aitasid meid ka külalised, keda oli arvu-
kalt randa kogunenud. 

Meie grupi naised olid selleks 
päevaks oma veimevaka kaaned kergi-
tanud ja sealt rahvariided välja toonud. 
Isegi lipuheiskaja Mati oli pealaest jala-
taldadeni rahvariietes. 

Kui hümni lõpuhelid olid kõlanud, 
tuli kiiresti ujumisriided selga tõmmata 
ja vette rutata, kus + 1,5 kraadi meid 
kõiki ootas. Ka külalised ühinesid ja nii 
sai meid kokku 15 või 16. 

Pidulauas oli meid veel rohkemgi, 
sest pidupäevadel toovad kõik oma 
kokakunsti saavutused lauale.

ENE KELDER
Foto: KAIE PÕLDMA

Eesti Vabariigi 106. sünnipäev Pühajärve taliujulas

reklaami- ja kuulutuste 
hinnad 2024. a

1.1 1 lk  289x375 mm        380.- EUR;
1.2 1/2 lk  142x375, 289x180         200.- EUR;
1.3 1/3 lk  289x122, 93x375         160.- EUR;
1.4 1/4 lk  141x179, 280x88, 189x144        120.- EUR;
1.5 1/8 lk  93x141, 142x90, 289x44          70.- EUR;
1.6 1/12 lk  93x95, 190x45, 44x189          50.- EUR;
1.7 1/24 lk  93x45, 44x93           35.- EUR;
1.8 1/48 lk  44x45          25.- EUR.
Otepää Teataja kuulutuste hinnad:

reakuulutuse rida (26 tähemärki) 2,50 EUR;
tähtpäevade lihtkuulutused, kaastundeavaldused 5,00 EUR;
leinakuulutus luuletusega 8,00 EUR;
leinakuulutus fotoga 10,00 EUR.

Supiköök on igal reedel kella 15.00-17.00 
ja kõik on oodatud.

Meie Palveränduri pood on avatud 
T; N; R - 12.00-17.00 

Jumalateenistused on igal pühapäeval kell 11.00.

Olete kõik väga oodatud, asume Pärna 15.

Arula küla üldkoosolek 

pühapäeval, 17. märtsil

algusega kell 14.00 Lutsu talus

Kavas:
1. Aruanne eelnevast
2. Arula külavanema valimine
3. Tuleviku plaanidest

NÕUNI KÜLARAHVA SUUR AASTAKOOSOLEK 2024

17. märts - pühapäev  kell 18.00 - 19.00
Nõuni Kultuurimajas

NÕUNI KÜLAVANEMA VALIMINE

1.Tegevusaasta 2023 aruanne.
2.Nõuni külavanema valimine.

NÕUNI KÜLA
esmamainimine

1587

Lugupidamisega,
Elmo Saul

Nõuni külavanem
Tel. 51 10 574

Tänavakivi paigaldustööd, 

kaevetööd, 

kallurveod.

Tel 55 649 350     
info@rohelineheakord.ee

Jehoova tunnistajad kutsuvad 
märtsikuus Otepää inimesi kahele 
sündmusele

Märtsikuus 2024 kutsuvad Jehoova tunnistajad Otepää kandi inimesi 
kahele erilisele sündmusele.

24. märtsil kogunevad miljonid Jehoova tunnistajad kogu maailmas 
mälestama Jeesus Kristuse surma-aastapäeva. Selle püha seadis 
sisse Jeesus ise.

„Jeesuse surma mälestusõhtu on Jehoova tunnistajatele tähtsaim 
päev kogu aasta jooksul”, ütles nende kõneisik Jan-Jesaja Alliku. 
„Üle kogu maailma osaleb sel erilisel sündmusel veel miljoneid teisi 
inimesi. Me kutsume ümbruskonna inimesi koos meiega mälestama 
Jeesus Kristust.”

Sel õhtul peetakse kõne, mis tõstab esile Jeesuse surma tähtsust 
ja tähendust kogu inimkonnale.

Otepääl toimub see kohalikus kuningriigisaalis Kopli 9 kell 18:30, 
üritus on tasuta ja oodatud on kõik.

Üksikasju ürituse kohta leiab artiklist „Miks tähistavad Jehoova tun-
nistajad Issanda õhtusöömaaega teistmoodi kui muud religioonid?”, 
mis on nende ametlikul veebisaidil jw.org.

Nädal enne mälestusõhtut, 17. märtsil kell 11:00 peetakse samas 
kohas kõne pealkirjaga „Ülestõusmine – võit surma üle”. Selles poole-
tunnises piiblil põhinevas kõnes räägitakse ülestõusmislootusest.

JAN-JESAJA ALLIKU
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Puka kooli pidas 
Kalle omaks ja täht-
saks elu lõpuni. Vi-
listlaskogu tegusa 
liikmena pani ta ala-
ti käed külge, kui oli 
vaja abi. Näiteks tran-
sportis Võrumaalt 
Pukka 800 kg kaaluva 
mälestuskivi legen-
daarsele Puka kooli 
õpetajale Elise Saarele. Tänu Kallele ja teistele 
tublidele vilistlastele valmis Puka kalmistul ka 
mälestuskivi alus. Korduvalt oli Kalle üks neid 
vilistlasi, kes panustas kooli aastapäevapeo õn-
nestumisse rahaliselt.

Lapsepõlvest peale fotohuviline Kalle oli usin 
vallasündmuste, kooli aastapäevade ja teiste 
kodukandiga seotud sündmuste jäädvustaja. Ei 
põlanud pildile püüda ka valusaid kaadreid: kui 
lammutati nõukogudeaegset koolihoonet, tegi 
ta sellest iga päev uue foto. Ajaloo tarbeks, nagu 
ta põhjendas. Lammutamisele oli ta südamest 
vastu, sest nägi ette õppimis- ja huvitegevus-
võimaluste ahenemist ning kooli kohitsemise 
tulemusena siinse elu hääbumist. Loodetavasti 
leiab Kalle suur ja sisukas pildipank temavääri-
lise koha ühes Puka kooli muuseumitubadest.

Kalle Põldmägi oli sooja südamega tasakaalu-
kas mees, keda vähimagi kahtluseta võib pidada 
Puka elu tugisambaks. Ta jättis kodukanti oma 
selged jäljed, mida ei kustuta aegade tolm.

Sõbrad ja kolleegid kodukandist
Puka Kool

MTÜ Puka Kooli Vilistlaskogu

Aeg, palun oota veidi veel
Palun peatu
Kurgus nutt

ja raskelt paindub keel
/Andreas Sepp/

Sügav kaastunne endisele 
kolleegile Merike Sarvele ema

LEILI KAURI

lahkumise puhul.

Otepää Lasteaed

  7K  U  U  L  U  T  U  S  E  D
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee

Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee

Mälestust sa hella pälvid, 
pälvid austust, sõnu häid.

Mälestuste kauneid jälgi 
meile hinge sinust jäi.

Avaldame kaastunnet Merle 
perele kalli ema, ämma 

ja vanaema

AILI NIMBACH

surma puhul.

Ene, Maarika, Maire ja Lea

ESTER OTROKOVA
13.11.1948 - 03.03.2024

MILVI GOLUBEVA
08.05.1948 - 19.02.2024

Vaikselt kustus eluküünal,
põlema jäi küünlaleek…

 Sügav kaastunne Monikale 
perega kalli 

EMA

kaotuse puhul.

 Kristina ja Kristi

Südamlik kaastunne
Silveri perele armsa ema, ämma 

ja vanaema 

HELBE LIIVAMÄGI 

kaotuse puhul.

Merle ja Toomas

Avaldame kaastunnet
Monika Otrokovale kalli ema

ESTER OTROKOVA

lahkumise puhul.

Otepää Vallavolikogu
Otepää Vallavalitsus

Elu on laul,
on habras ta viis,

heliseb hetke...
katkeb siis.

Südamlik kaastunne Merlele 
perega kalli ema, ämma 

ja vanaema

AILI NIMBACHI

kaotuse puhul.

Endise Otepää Piimaühistu 
töökaaslased

Ja nüüd, kui oled manalamees,
elad ikka me südame sees,

elad kevadkaunis öös...
ja kõrgel Linnutee vöös,

elad sügishommiku kastes
ja me lastes ja lastelastes.

VELLO KÕIV
4. III 1914 - 4. V 1997

Mälestame armastusega 110. 
sünniaastapäeval.

Südamlik kaastunne Merikesele 
armsa ema 

LEILI KAUR

lahkumise puhul.

Elvi, Tiiu, Maie, Eve-Ly, Ester, 
Leili, Maire, Aire ja Kaie

HELBE LIIVAMÄGI
03.10.1941 - 21.02.2024

Mälestame kallist klassivenda

KALLE PÕLDMÄGI

Südamlik kaastunne lähedastele.

Otepää Gümnaasiumi LIV lend

Sulgunud on eluraamat,
algab mälestuste tee...

on tundeid, mis ei suuda iial minna,
on mälestusi, mida aeg ei suuda 

murda...

Südamlik kaastunne Merikesele 
lähedastega armsa ema

LEILI KAURI

lahkumise puhul.

Töökaaslased Otepää Maximast

CE-kat autojuht, pakkuda tööd 
EE-DK-SWE-FIN-EE, tel:5010742

Anda üürile 3-toaline keskküttega 
korter Otepääl Kopli tn.tel:5010742

Anda üürile garaaž Otepääl, 50.- 
kuu, tel:5010742

Lihaveiste kasvatamisega tegelev 
ettevõte võtab rendile põllu- ja 
rohumaad.  ermo.kruuse@gmail.
com,   tel 511 3543

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUID 
(LEPP). HIND AL 60eurot/RM, 
KOOREM 6 RM. TEL: 5251746

Elektritööd      520 50 16

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi 
hinda. Telefon 5527322

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, abi-
hooned/kuurid/saunad/lehtlad. 
Saunad/dušširuumid. san.tehni-
lised- ja elektritööd. Teostame nii 
väiksemaid töid, kui ka terviklahen-
dusi. Tel. 56021706

KU U LU T U S E D Müüa 3 m küttepuud (kask, lepp).
Info tel: 52 43 607

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUID 
(must lepp, kask). HIND ALATES 
65 EUROT/RM, KOOREM 6 RM.
TEL: 5251746

Müüa küttepuid (toores kask, 30 
cm). Kotis 1.5 rm. Hind: 90 € /kott. 
Asukoht: Otepää. Vajadusel trans- 
port: hind sõltub asukohast ja ko-
gusest. Telefon: +372 56837161

Müüa kuivad pakitud kütteklotsid 
kottides. Tel. 5056107

Ajalik saab igaveseks 
uue elu juurde loob...

Sõbralikku 

AILI NIMBAHH`i

mälestavad teehommikute 
kaaslased Kirikumõisast

Südamlik kaastunne 
Merle Nimbachile 

kalli

EMA

kaotuse puhul.

UPM pealistuse meeskond

Mälestame

HELBE LIIVAMÄGE

Avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Triinu perega ja Külliki

Avaldame kaastunnet 
Marika Viks`ile perega

HELBE LIIVAMÄGI

kaotuse puhul.

Mari, Vaike, Eda Maila

EHA-AILI NIMBACH
16.02.1937 - 26.02.2024

KALLE PÕLDMÄGI
19.01.1963 - 22.02.2024

Teatame sügava kurbusega, 
et on lahkunud meie kallis

ESTER OTROKOVA
13.11.1948 - 03.03.2024

Leinavad omaksed.

Ärasaatmine 9. märtsil kell 12 
Sangaste kirikus.

Südamlik kaastunne 
Merikesele ja Mardile peredega
ema, vanaema ja vanavanaema 

LEILI KAUR'i

kaotuse puhul.

Kiselle ja Madis

Rebase talu puukool

pakub:

* kevadine viljapuude lõikus
* taimede ettetellimine  jne

Tel 5286605  Ahti
www.rebasetalu.net

Transport 
eakatele 
eriarsti 
juurde.

OÜ Urmi, telef.  5628 0399 

Südamlik kaastunne Kristelile ja 
Annelile peredega kalli ema

MILVI GOLUBEVA

kaotuse puhul.

Auli ja Virve

Südamlik kaastunne Jürile 
kalli abikaasa

MILVI GOLUBEVA

kaotuse puhul.

Auli

Siiras kaastunne Merlele perega 
kalli ema ja vanaema 

AILI NIMBACH`i 

lahkumise puhul.

Agnes ja Andrus

Lahkunud on põline pukalane, kodukandi pat-
rioot ning kohaliku elu kestmise ja arengu eest 
seisja, MTÜ Puka Kooli Vilistlaskogu asutajaliige 
ja viimased ligi seitse aastat vilistlaskogu juhataja 
Kalle Põldmägi.

Kohalike elanike poolt lugupeetud ja hinnatud 
inimesena valiti Kalle korduvalt Puka vallavoliko-
gu liikmeks, ta juhtis volikogus erinevaid komis-
jone ja oli valitud ka volikogu esimeheks. Kalle 
oli põhimõttekindel ja usaldusväärne. Sõbrad 
ütlesid, et Kallega julgeb kindlasti luurele minna. 
Volinikuna sai paraku ka tema tunda poliitika 
pahupoolt ja seda, mida tähendab reetmine.

Oma kodukohast hoolijana oli Kalle abiks nii 
nõu kui ka jõuga ning avaldas alati oma arvamu-
se või ettepanekud murede lahendamiseks. Töö-
tades AS-is Valmap Grupp, leidis Kalle võimalusi, 
kuidas tema töö saaks kodukandile kasulik olla.

Kallet jäävad pukalastele meenutama mitmed 
Valmapi ehitatud ja tema juhtimisel valminud ob-
jektid. Üks nähtavamaid on Puka staadion koos 
staadionimaja ja ujumiskohaga. Viimase objek-
tina valmis Puka reoveepuhasti. Kalle nõuanded 
olid olulised ka Puka veemajanduse arengukava 
koostamisel ning sellele järgnenud vee- ja kana-
lisatsioonitrasside ehitamisel.

Veel üks ilmekas näide, kuidas Kalle päriselt 
mõtles ja tegutses kodukandi heaks. Projekti-
juhina sõitis ta palju ringi ja saanuks teel koju 
vajaliku toidukraami osta mõnest laiema valiku 
ja soodsamate hindadega kaupluseketist. Tema 
aga eelistas töölt tulles käia läbi ikka Puka poest. 
Kui tuttavad selle üle imestust avaldasid, selgi-
tas Kalle lihtsalt: „Mina annan oma panuse, et 
Pukast ei kaoks kauplus ära.“

IN MEMORIAM

   KALLE PÕLDMÄGI 
 19. jaanuar 1963 – 22. veebruar 2024

LAUPÄEVAL, 16. MÄRTSIL KELL 12

OTEPÄÄ KULTUURIKESKUSES

MÄLUMÄNG OTEPÄÄ KEVAD

        Info Kaido Mägi,    tel 53300864

Otepää Tervisekeskuses 

on võimalik registreeruda 
dr. Fred Veber tasulisele vastuvõtule. 

Teenus on suunatud ortopeediliste probleemide-
ga haigetele. Info ja registreerimine vastuvõtule 
tööpäevadel telefonil 76 68 560 8.00 – 15.00 või 
meiliaadressil: info@oteptervis.ee.

Visiiditasu on 50 eurot, millele lisandub 
protseduuride maksumus vastavalt hinnakirjale. 

Esimene vastuvõtt toimub 22. märtsil 2024. 
Saatekirja vajadus vastuvõtule puudub.



7. märts  20248 M  I  T  M  E  S  U  G  U  S  T
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee

Otepää külje all Nüpli külas tegutsev Juhani Puukool 
(Plantex AS) 

otsib   HOOAJALISI PUUKOOLI ABITÖÖLISI, 

kelle tööülesanneteks on:

• Taimede hooldustööd
• Taimede istutuseks ettevalmistamine ja istutamine
• Muud põllutööd
• Kauba laadimine ja laadimiseks ettevalmistamine (kauba markeerimine, 
 pakkimine jne)

Ootused kandidaadile:
• Hea füüsiline vastupidavus
• Võimekus töötada nii iseseisvalt kui meeskonnas
• Kasuks tuleb kogemus või haridus aianduse valdkonnas
• Valmisolek töötada õuetingimustes

Omalt poolt pakume:
• Vaheldusrikast, liikuvat ja põnevat tööd värskes õhus
• Toredaid ja abivalmis kolleege
• Võimalusel paindlikkust tööaja ja perioodi osas
• Võimalust rakendada aianduse- või põllumajandusalaseid teadmisi
• Tunnitasu alates 5,60 € (bruto)

Tööle asumine alates aprillist.
Asukoht:  Otepää vald, Nüpli
Küsi lisa:   helista 5347 9569 või kirjuta: oliver@juhanipuukool.ee

IBU laskesuusatamise noorte ja juunioride maailmameistrivõistlused 
tõid Otepääle tulevikutähed

O tepää võõrustas 23. veebrua-
rist 2. märtsini 2024 IBU las-
kesuusatamise noorte ja juu-

nioride maailmameistrivõistlusi, mis oli 
sportlaste jaoks viimane rahvusvaheline 
võistlus sel hooajal. 

Otepääle kogunes ligi 500 sportlast 38st 
riigist. Kaheksal võistluspäeval toimus 18 
võistlust ja jagati välja 54 medalit. Tiitli-
võistlused tõestasid, et laskesuusatamise 
tulevik pole pelgalt suurte laskesuusariiki-
de päralt, sest poodiumile tõusid lausa 15 
riigi esindajad. Medali said kaela Norra, 
Rootsi, Soome, Saksamaa, Prantsusmaa, 
Itaalia, Tšehhi, Ukraina, Slovakkia, Poola, 
Bulgaaria, Eesti, Horvaatia, Sloveenia ja 
Austria sportlased. Viimasel võistlus-
päeval tuli sportlastele kaasa elama ka 
Eesti vabariigi president Alar Karis koos 
abikaasa Sirje Karisega. 

Eesti koondisele võitis noorte ühis- 
stardist sõidus hõbemedali Jakob 
Kulbin (nr 15 parempoolsel pildil), 
kes veel mõni päev varem võitles 
külmetushaigusega. Kulbin läbis neli 
lasketiiru puhaste paberitega, kuid 
samuti eksimatult lasknud norrala-
se Kasper Kalkenbergi suusasõidu 
vastu sel korral ei saanud. 

"Ideaalne võistlus kindlasti ei 
olnud, selleks oleks pidanud võitma, 
et ideaalne oleks," ütles Kulbin, 
"Ühe korra olen elus varem neli 
lasketiiru eksimusteta läbinud, aga 
seda individuaaldistantsil, kus see on 

mõnevõrra kergem." Noorte sprin-
didistantsil tõi Kulbin Eesti koondi-
sele kõrge 5. ja Yaroslav Neverov 7. 
koha. 

IBU noorte ja juunioride maailma-
meistrivõistlused on Rahvusvaheli-
se Laskesuusatamise Liidu (IBU) 
võistluskalendris kõige mahukam 
võistlus. 

“Korraldajate jaoks on noorte ja 
juunioride maailmameistrivõistlus-
te läbiviimine väljakutsuv just sport-
laste ning võistluste arvu poolest,” 

ütles korralduskomitee esimees 
Aivar Nigol, “Üheskoos 250 vaba-
tahtliku ja kogenud korraldusmees-
konnaga saime korraldusega edukalt 
hakkama.” 

Nigol lisas, et äsja lõppenud 
võistlused on hea ettevalmistus 2024. 
aasta suvel Otepääl toimuvateks 
suvebiatloni maailmameistrivõistlus-
teks, kuhu on oodata laskesuusata-
mise tipptegijaid. 

GRETA KÜLVET
Fotod: REIKO KOLATSK

Erinevad taimekaitsevahendid ning putukate ja nä-
riliste tõrjeks kasutatavad ained toovad igal kevadel 
kaasa samas suurusjärgus mürgistusjuhtumeid kui 
sügiseti seente söömine.  

“Lähenev kevad ja algavad aiatööd meelitavad 
aina enam inimesi õue. Aiatöödega käivad kaa-
sas ka erinevad taimekaitsevahendid ja väetised, 
mis võivad aga hooletu käsitsemise korral olla 
inimesele ohtlikud,” sõnab Terviseameti Mürgis-
tusteabekeskuse juht Mare Oder. “On väga oluline, 
et aeda kahjurite eest kaitsma tõtates ei unustataks 
ka ennast kaitsta – kindad kätte, mask ette, prillid 
pähe. Ja kindlasti tasub lugeda kemikaali paken-
dilt juhendeid selle käsitsemiseks,” rõhutab Oder. 

Mürgistusinfoliinile 16662 tehtud kõnedest ilmneb, 
et üks kümnest kemikaalimürgistusjuhtumist on 
tingitud taimekaitse- või putukatõrjevahendi va-
lest kasutamisest. Kokku on sel teemal infoliinile 
helistatud ligi 1450 korral. Kui enim õnnetusi on 
põhjustanud putukate ja näriliste tõrjevahendid, 
siis eelmisel aastal sagenesid väetistega seotud 
juhtumid. Kevadsuvisel hooajal lisanduvad mür-
gistused taimekaitse- ja umbrohutõrjevahenditega. 

Ka Botaanikaaia taimekaitse spetsialist Pille Her-
mann tõdeb, et sageli kasutatakse taimekaitse-
vahendeid valesti ning ei järgita kasutusjuhiseid. 
“Arvestada tuleb näiteks tuule suunaga, mistõttu 
tasub enne õues kemikaalidega toimetama asumist 
teavitada teisi koduseid ja naabreid,” räägib Her-
mann. “Umbrohu tõrjumiseks mõeldud vahendit 
kasutades tuleb kõigepealt veenduda, et tegemist 
ei oleks mitmekordse kangusega kontsentraadiga. 
Samuti tasub enne tõrjevahendi kasutamist mõel-

MÄRKA OHTU: algav kevadhooaeg toob endaga 
kaasa mürgistused taimekaitsevahenditest

da, kas see on ka tegelikult vajalik või on olemas 
muid alternatiive.”

Mida kevadhooajal silmas pidada?
   -   Kui kaitsed aeda, kaitse ka iseennast! 
   -   Enne kemikaali kasutamist tutvu toote kasu-
tusjuhendiga ning järgi seal soovitatut!
   -   Loe pakendil olevat etiketti! Sealt saad lisainfot, 
kuidas end konkreetse tõrjevahendi eest kaitsta. 
Näiteks õunapuid pritsima minnes kanna kindlasti 
maski, prille ja kindaid. Vajaduse korral tuleb kanda 
ka spetsiaalset kaitseriietust.
   -   Hoia tõrjevahendeid lastele kättesaamatus 
kohas!

Mida teha, kui kahtlustad mürgistust?
● Taimekaitse- või putukatõrjevahendi sis-
sehingamisest või allaneelamisest põhjustatud 
mürgistuse esmasteks sümptomiteks on hinga-
misteede ärritus, iiveldus, oksendamine, kõhuvalu 
ja kõhulahtisus. 
● Mürgistused on ohtlikud just väikelastele, 
eakatele ning kroonilistele haigetele, kelle organism 
reageerib kemikaalidele tugevamalt.
● Kemikaalimürgistuse korral loputa esmalt 
suu veega. Ära aja kannatanut oksendama, vaid 
anna talle väikeste lonksudena vett, et allaneela-
tud kemikaali lahjendada. Tee kindlaks toote täpne 
nimetus ja/või toimeaine ning hinda võimalikku 
allaneelatud kogust. 
● Olukorra ohtlikkuse hindamiseks ning 
õigete tegevusjuhiste saamiseks helista mürgistu-
sinfonumbrile 16662. Helistamine on anonüümne 
ning nõuandeliin on avatud ööpäev läbi. 

Triinu Tähe


